
Excmo. Ayuntamiento de
Alcalá del Valle

ACTA DEL RESULTADO DE LA PRIMERA PRUEBA: CONOCIMIENTOS,
PARA  CUBRIR  EN  PROPIEDAD  MEDIANTE  OPOSICIÓN  LIBRE  TRES
PLAZAS DE POLICÍA LOCAL.

Reunidos en Alcalá del Valle el  día 20 de febrero de dos mil  veinticinco, el
Tribunal Calificador para cubrir en propiedad, mediante oposición libre tres plazas de
Agente de Policía Local de este Ayuntamiento, formado por las siguientes personas:

Presidente: Doña Isabel Sánchez Gil

Vocales: D. Oscar Palma Toledo
              D. Fernando Díaz Ortega
              Dª  María José Álvarez Luna

    D. Lucas Pulido Soriano
Secretaria: Doña M. Leoncia Arribas Portales

En  primer  lugar  y  antes  de  proceder  a  la  corrección  de  la  prueba  de
conocimiento,  el  tribunal  resuelve  las  alegaciones  presentadas  por  algunos  de  los
aspirantes a varias preguntas de los cuestionarios.

RESOLUCIÓN ALEGACIONES PRUEBA TIPO TEST

Pregunta 13.

Comprobada  las  alegaciones  sobre  esta  pregunta,  el  Tribunal  comprueba  que  las

respuestas dadas no son correctas ninguna, por ello se procede a la anulación de la

pregunta se tendrá en consideración la primera de reserva. 

Pregunta 23.   

En esta pregunta se aprecia claramente un lapsus o error tipográfico, “podrá podrá…”,

daría  lugar  a  su  anulación  como  respuesta  correcta,  si  la  respuesta  en  cuestión

verdaderamente causa confusión en el opositor de modos que no sea posible identificar

la norma o modifican el sentido de la pregunta o de las respuestas o generan dudas a la

hora de responder. Por ello la alegación es DESESTIMADA.

Pregunta 37.
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Excmo. Ayuntamiento de
Alcalá del Valle

Se alega que la respuesta se encuentra incompleta la dada como correcta por el Tribunal

por no copiar la literalidad de la Ley, sin embargo ello no hace que la respuesta dada no

sea correcta. A este respecto se informa a los candidatos que, en ningún apartado de las

bases se determina que el articulado propuesto en su temario deba recogerse de forma

literal en las cuestiones planteadas. Por ello, la alegación es DESESTIMADA. 

Pregunta 53.

Debido a un error tipográfico se menciona el artículo 48 de la Ley citada en lugar del

51,  se ESTIMA la alegación y se pasa a la siguiente pregunta de reserva.

Pregunta 55.

Se alega que la eximente comentada puede ser también incompleta si no se dan todos

los requisitos necesarios. La pregunta formulada dice claramente “ total abolición”. La

posibilidad que el alegante propone ha sido claramente eliminada.

Se DESESTIMA

Pregunta 60.

Se formulan dos alegaciones:

Una  en  relación  a  que  en  el  artículo  550.1  del  Código  Penal  aparece  la  expresión

“funciones propias de su cargo” mientras que en el supuesto práctico la pregunta hace

referencia  a  “funciones  de  su  cargo”.  En  todo  caso,  el  sentido  de  la  pregunta  es

perfectamente  comprensible,  máxime  en  comparación  con  el  resto  de  opciones.  El

sentido de la frase no cambia y la respuesta correcta es obvia.

SE DESESTIMA

La segunda alegación hace referencia a que los funcionarios no son autoridad, cosa que

es radicalmente falsa, ya que los funcionarios del Ministerio Fiscal, por ejemplo,  tienen

la condición de autoridad.
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Excmo. Ayuntamiento de
Alcalá del Valle

En todo caso, la pregunta menciona literalmente “atentado contra la autoridad”, lo que

no es exacto ya que el tipo también admite la comisión del delito contra funcionarios y

agentes de la autoridad, en este caso, docentes y personal sanitario.

Por lo tanto, en ese aspecto concreto, se ESTIMA la alegación y se pasa a la siguiente

pregunta de reserva.

Pregunta 71.

Se  formula  una  alegación  contra  la  consideración  como  peatón  de  “Persona  con

discapacidad que circulan al paso en una silla de ruedas, con o sin motor” ya que en la

pregunta formulada aparece la opción “Persona con discapacidad que circula al paso en

silla de ruedas con motor”.

Obviamente la respuesta ofrecida es correcta, ya que las personas con discapacidad que

circulan  al  paso  en  silla  de  ruedas  con  motor  son  consideradas  peatones,

independientemente de que aquellas que lo hacen sin motor también lo sean.

No se discute la verdadera respuesta, que es correcta.

Se DESESTIMA

Pregunta 75.

Se alega la diferencia entre 150 cm. que es la respuesta propuesta y 1,50 metros que es

el  tenor  literal  de  la  ley  y  que  son  exactamente  la  misma  medida,  aludiendo  a  la

literalidad del precepto. Esto implicaría que el tribunal sólo puede preguntar fragmentos

concretos de las leyes transcritos literalmente. Se DESESTIMA la alegación por falta

absoluta de fundamento.

Pregunta 79.

“Según lo regulado en el artículo 20 del Real Decreto Legislativo 6/2015, se prohíbe

circular por autopistas y autovías con:
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1. Vehículos  de  tracción  animal,  bicicletas,  ciclomotores  y  vehículos  para

personas de movilidad reducida, en todos los supuestos.

2. Vehículos  de  tracción  animal,  bicicletas,  ciclomotores  y  vehículos  para

personas de movilidad reducida, los conductores de bicicletas y ciclomotores

podrán circular  por  los  arcenes  de  las  autovías,  salvo  que,  por  razones  de

seguridad vial, se prohíba mediante la señalización correspondiente.

3. Vehículos  de  tracción  animal,  bicicletas,  ciclomotores  y  vehículos  para

personas de movilidad reducida, los conductores de bicicletas podrán circular

por los arcenes de las autovías, salvo que, por razones de seguridad vial, se

prohíba mediante la señalización correspondiente.

4. Ninguna de las respuestas anteriores es correcta”.

La pregunta ha sido reclamada por dos aspirantes, el primero de ellos solicita que se

anule la cuestión apoyándose en lo regulado en el artículo 38.1 Real Decreto 1428/2003

del  21  de  noviembre,  Reglamento  General  de  Circulación,  texto  que  habilita  una

excepción concreta. A este respecto se informa al aspirante que es muy importante leer

el enunciado de la pregunta con la máxima atención, si lo hubiese hecho habría podido

comprobar que la pregunta se refiere, de forma expresa, al artículo 20 del Real Decreto

Legislativo  6/2015.  Si  este  Órgano  de  selección  hubiese  querido  contemplar  la

excepción recogida en el Real Decreto 1428/2003, lo habría recogido en el enunciado de

la cuestión. Conforme a lo anterior se DESESTIMA la reclamación por contemplar la

alegación una normativa a la que no se hace referencia en la pregunta.

Referido al segundo reclamante, expresa en su petición que “No puede ser correcta la

opción c), puesto que en articulado se refiere a vehículos de movilidad personal,

y  no  se  recoge  vehículos  de  movilidad  reducida”  al  igual  que  ocurre  en  el  punto

anterior, es muy importante comprender la pregunta, y es evidente que el enunciado no

cita un tipo de vehículo concreto, y es el aspirante el que considera esta circunstancia.

Conforme a lo anterior se DESESTIMA la reclamación.

Pregunta 89.
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“Se define género como:

1. Pautas de acción y comportamiento, asignadas a hombres o mujeres, que se han

ido perpetuando como estructuras sociales y culturales.

2. Dimensión social  y  cultural  construida sobre el  sexo  y  que  diferencia  entre

hombre y mujer, y lo que se entiende deben ser las cualidades, características y

funciones de cada uno en los diferentes ámbitos de la vida.

3. Modelo  de  organización  social  androcéntrico  y  jerárquico,  basado  en  el

principio de dominación del hombre sobre la mujer, generando situaciones de

discriminación hacia esta última.

4. Ninguna de las respuestas anteriores se identifica con el término género”.

El aspirante solicita la anulación de la pregunta ya que “la rae define el género como:

Grupo al que pertenecen los seres humanos de cada sexo, entendido este desde un

punto de vista sociocultural en lugar de exclusivamente biológico”.

Es  obvio  que  de  este  término  existen  diversas  definiciones,  todas  ellas  válidas  y

complementarias, circunstancia que no habilita la reclamación del candidato ya que en

su alegación aporta una nueva definición, situación que no anula la respuesta propuesta

por el Órgano de selección. El objetivo de la pregunta era distinguir entre las respuestas

propuestas, no que un aspirante aporte otra definición más. Conforme a lo anterior se

DESESTIMA la reclamación.

Se han presentado dos alegaciones a esta pregunta que se fundamentan en lo ambiguo

de su enunciado al no identificar la fuente, es evidente que con independencia de la

fuente, el objeto de la pregunta es identificar unas características generales del concepto

género,  fácilmente  identificables  por  descarte  existiendo  una  respuesta  correcta.

Circunstancia  que no han realizado los aspirantes,  pero en cambio sí  lo hicieron un

amplio número de candidatos. Conforme a lo anterior se DESESTIMA la reclamación.

Por  último  otro  aspirante  considera  que  la  existencia  de tendencias  hacia  el  género

fluido  imposibilitan  que  la  respuesta  correcta  sea  la  propuesta  por  el  Órgano  de

selección, a este respecto el Órgano de selección precisa que su respuesta se fundamenta

Código Seguro De Verificación NiDeFsFbrcaff24kPvU0hQ== Estado Fecha y hora

Firmado Por Isabel Sánchez Gil Firmado 20/02/2025 09:04:10

Observaciones 2503 Página 5/13

Url De Verificación https://sede.dipucadiz.es/verifirma/code/NiDeFsFbrcaff24kPvU0hQ==

Código Seguro De Verificación 5/nxCZ7U88CIRRChgDHVKg== Estado Fecha y hora

Firmado Por María Leoncia Arribas Portales Firmado 20/02/2025 09:29:53

Observaciones Página 5/13

Url De Verificación https://sede.dipucadiz.es/verifirma/code/5/nxCZ7U88CIRRChgDHVKg==

https://sede.dipucadiz.es/verifirma/code/5/nxCZ7U88CIRRChgDHVKg==


Excmo. Ayuntamiento de
Alcalá del Valle

en textos que la avalan, y no evidentemente en tendencias de la sociedad que pueden

evolucionar  en  un  sentido  o  en  otro.  Conforme  a  lo  anterior  se  DESESTIMA  la

reclamación.

Pregunta 90.

Esta pregunta ha sido reclamada por varios opositores, el texto de la pregunta señala

“Son valores principales de un Estado democrático”, consideran los reclamantes que al

no citar de forma literal la palabra superiores, recogida en el artículo 1 de la CE, la

pregunta debe ser anulada. A este respecto se informa a los candidatos que, en ningún

apartado de  las  bases  se  determina  que  el  articulado  propuesto  en su  temario  deba

recogerse de forma literal, además de lo anterior, el término utilizado es un sinónimo del

recogido en el precepto señalado por los reclamantes, conforme a todo lo anterior, las

peticiones de anulación de la pregunta deben ser DESESTIMADAS en su integridad.

Pregunta 93.

“Socialización es, el Proceso por el cual los individuos, en su interacción con otros,

desarrollan  las  maneras  de  pensar,  sentir  y  actuar  que  son  esenciales  para  su

participación eficaz en la sociedad, esta definición corresponde a:

Vander Zanden, 1986.

Rocher, 1990.

Matheus, 1992.

Grinsfolls, 1995”.

Un  aspirante  reclama  esta  pregunta  argumentando  que  no  se  encuentra  dentro  del

temario,  las bases que rigen este proceso selectivo,  publicadas  en el  BOP de Cádiz

número  127,  de  fecha  3  de  julio  de  2024,  recogen  el  temario  por  el  que  se  rige,

conteniendo en el tema 38, el siguiente epígrafe:
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“Igualdad de oportunidades de hombres y mujeres en Andalucía: conceptos básicos;

socialización e igualdad; políticas públicas de igualdad de género. Violencia contra las

mujeres: descripción, planes de erradicación y atención coordinada a las víctimas”.

Es evidente que de forma expresa, el concepto por el que se pregunta en el tipo test está

recogido en el temario publicado, es por ello por lo que DESESTIMA la reclamación.

Sobre la misma pregunta dos aspirantes solicitan su anulación por considerar que el año

referido en la respuesta es incorrecto, señalando:

“Esta pregunta debe ser anulada, siendo correcta la opción A según la plantilla, pero

la fecha que se refiere a la publicación del manual donde se recoge dicha definición es

incorrecta, por no tratarse de 1986 sino de 1977.

Vander Zanden, James W (1977) “Social Psychology”.

“Si bien la opción A a priori sería la más correcta porque el autor de la definición es

Vander Zanden, el año al que hace referencia no se corresponde con la publicación del

autor de “social psychology”, donde se produce la definición de socialización a la que

hace alusión la pregunta, siendo este el año 1977 y no el 1986. Por tanto, la fecha

ofrecida en la respuesta validada como correcta da lugar a confusión”.

A  este  respecto  el  Órgano  de  selección  aclara  a  las  aspirantes  que  este  autor  ha

publicado más de un libro, manteniendo la definición expuesta en la pregunta 93 del

tipo  test,  además  de  lo  anterior,  se  les  informa  del  ISBN 84-7509-573-9  del  libro

publicado en 1986. Conforme a lo anterior se DESESTIMAN las reclamaciones.

Otro aspirante considera que la respuesta correcta en la B, precisando lo siguiente:

“Aunque  Vander  Zanden  (1986)  también  trabaja  el  concepto  de  socialización,  su

definición no es tan amplia ni tan enfocada en el proceso de interacción que describe

Código Seguro De Verificación NiDeFsFbrcaff24kPvU0hQ== Estado Fecha y hora

Firmado Por Isabel Sánchez Gil Firmado 20/02/2025 09:04:10

Observaciones 2503 Página 7/13

Url De Verificación https://sede.dipucadiz.es/verifirma/code/NiDeFsFbrcaff24kPvU0hQ==

Código Seguro De Verificación 5/nxCZ7U88CIRRChgDHVKg== Estado Fecha y hora

Firmado Por María Leoncia Arribas Portales Firmado 20/02/2025 09:29:53

Observaciones Página 7/13

Url De Verificación https://sede.dipucadiz.es/verifirma/code/5/nxCZ7U88CIRRChgDHVKg==

https://sede.dipucadiz.es/verifirma/code/5/nxCZ7U88CIRRChgDHVKg==


Excmo. Ayuntamiento de
Alcalá del Valle

Rocher. Vander Zanden tiende a centrarse más en roles sociales específicos y cómo los

individuos  aprenden  estos  roles  dentro  de  diferentes  contextos  sociales  (familia,

escuela, etc.), lo que no encaja con la definición global de socialización que aparece en

la pregunta”.

Es obvio que el aspirante no ha entendido bien la pregunta formulada en el ejercicio tipo

test, en ningún momento se le pide que relacione dos de los autores expuestos en las

respuestas, y mucho menos que opine sobre uno y otro, la cuestión era bastante simple,

debía identificar quién es el autor de una definición concreta del término socialización,

hecho que no ha acertado. Únicamente debe consultar el libro con identificador ISBN

84-7509-573-9,  para comprobar  que el  autor  de la definición  es el  propuesto por el

Órgano de selección en la plantilla provisional de respuestas. Conforme a lo anterior se

DESESTIMA la reclamación.

Pregunta 77.

Una candidata solicita un cambio en la plantilla de respuestas provisional en la citada

pregunta proponiendo que debe ser calificada  como correcta  la  A, no argumenta su

petición es por ello que se DESESTIMA su petición al carecer de fundamento.

Pregunta 92.

92.- Señale la población existentes en Andalucía en el año 2024:

1. 8.645.335.

2. 7.479.578.

3. 9.746.942.

4. 10.487.629.

El aspirante reclama lo siguiente;
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“Según fuentes OFICIALES del Instituto Nacional de Estadística, la población de 

Andalucía, para el año 2024, es de un total de “8.631.862 habitantes”. Por otro lado,

según  fuentes  OFICIALES  del  Padrón  municipal  de  habitantes  de  la  Junta  de

Andalucía, la población de Andalucía, para el año 2024, es de un total de “8.619.616

habitantes”.

Es obvio que pueden existir distintas fuentes de información, y no era intención del

Órgano de selección que los aspirantes  conociesen los datos  de todas ellas,  por esa

razón, entre las distintas respuestas propuestas existe una diferencia mínima de casi un

millón de habitantes, es evidente que el reclamante desconocía los datos generales de

población de Andalucía. Conforme a lo anterior se DESESTIMA la reclamación.

RESOLUCIÓN ALEGACIONES CASO PRÁCTICO

Pregunta 2.

Se alega en esta pregunta que si se aplican los márgenes de error a los datos recogidos

en el enunciado, la respuesta dada por el Tribunal no es correcta. Sin embargo, de la

literalidad del enunciado y la pregunta se desprende que a la velocidad señalada se le

habrá de aplicar el Anexo IV del Real Decreto Legislativo 6/2015, de 30 de octubre por

el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley sobre Tráfico, Circulación de Vehículos

a Motor y Seguridad Vial, en el que se establece el cuadro de sanciones y puntos por

exceso  de  velocidad  indicando  “Infracción  sobre  exceso  de  velocidad  captado  por

cinemómetro”,  por  lo  que  la  respuesta  correcta  es  la  B,  siendo  estas  alegaciones

DESESTIMADAS.

Pregunta 5.

Se alega en esta pregunta que si se aplican los márgenes de error a los datos recogidos

en el enunciado, la respuesta dada por el Tribunal no es correcta.  Del Adenda de la

Instrucción 2/2021 de la Fiscalía Superior de Andalucía,  en su Anexo I, que a estas

mediciones hay que hacerle la corrección que se establece en el cuadro recogido en el

mismo,  por  lo  que  la  respuesta  correcta,  aplicando  lo  dispuesto  en  la  mencionada

Instrucción,  conforme  al  Anexo  II  del  Real  Decreto  Legislativo  6/2015,  de  30  de
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octubre por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley sobre Tráfico, Circulación

de Vehículos  a Motor y Seguridad Vial,  y,  por tanto,  la respuesta correcta  es la A,

siendo estas alegaciones ESTIMADAS y realizando un cambio de plantilla.

Pregunta 7.

Se alega por un opositor que en el enunciado del supuesto 1 no se menciona si es una

vía urbana o travesía,  siendo la respuesta distinta por cambiar el órgano competente

dependiendo de en cual nos encontremos. En el supuesto se menciona expresamente que

es una calle, mientras que si se tratase de una travesía estaríamos ante una carretera. Por

ello se DESESTIMA la alegación.

Pregunta 12.

Se alega por los aspirantes que la respuesta C hace referencia al artículo 24.1 a) de la

Ley 6/2023, de 7 de julio, de Policías Locales de Andalucía, sin mencionar su apartado

2 que recoge la excepción que hace que la respuesta sea correcta. Por ello la alegación

es ESTIMADA, aplicándose la primera pregunta de reserva. 

Pregunta 15.

Se alega que en el supuesto queda abierta la infracción de desobediencia, así como las

molestias causadas a los vecinos por Ordenanza Municipal.  En el enunciado se hace

alusión de forma expresa que los Agentes le solicitan que cese en la molestia a lo que

hace  caso  omiso.  Por  tanto,  queda  especificada  la  desobediencia  a  los  Agentes  del

artículo 36.6 de la Ley Orgánica 4/2015, de 30 de marzo, de Protección de la Seguridad

Ciudadana, por lo que la alegación se DESESTIMA.

Pregunta 19.

Se alega que conforme a la jurisprudencia establecida por Sentencia del TC 13/2021, de

28 de enero, que deja en manos de la Administración la decisión sobre si concurren o no

en el  caso las  razones  y,  en  consecuencia,  la  decisión  de prohibir  y/o  sancionar  la

conducta,  no  sería  correcta  la  opción  B  que  señala  que  sería  infracción  grave.  La

literalidad de la pregunta señala “¿procede formular denuncia?”, y, en relación a ello, el

artículo  36.23  de  la  Ley  Orgánica  4/2015,  de  30  de  marzo,  de  Protección  de  la
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Seguridad Ciudadana, lo recoge como infracción grave si no se encuentra autorizado,

con independencia de que finalmente sea decisión,  conforme a la jurisprudencia del

Tribunal  Constitucional  por las circunstancias,  de la  Administración su sanción. Por

ello, la alegación es DESESTIMADA.

A continuación  se procede a la corrección de ambos cuestionarios de preguntas
con respuestas alternativas siendo el resultado el siguiente: 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI
PUNTUACIÓ

N TEST

PUNTUACIÓN
SUPUESTO
PRÁCTICO TOTAL

AGUILAR MORENO, JUAN MANUEL ***0332** 3,30 7,25 NO APTO
ALBARRAN MURIEL, MOISES ***0770** 6,50 8,50 7,50
ALCONCHEL DELGADO, MARIA ***8777** 3,50 5,75 NO APTO
ALMENGLO JIMENEZ, GRABIEL ***4558** 2,00 3,25 NO APTO
ALVAREZ LOZANO ANTONIO ***6781** 6,60 7,00 6,80
ALVAREZ RODRIGUEZ, MANUEL ***8635** 2,70 3,75 NO APTO
ARANDA ROLDAN, JOSE JOAQUIN ***1740** 4,40 4,75 NO APTO
ARCO RAMOS, GERMAN ***6913** 4,30 6,00 NO APTO
ARIAS LOBO, ADRIAN ***3313** 5,90 8,50 7,20
ARNIZ BREY, CRISTINA ***8222** 2,30 3,50 NO APTO
BALLESTA POLO, JUAN ABEL ***2130** 5,50 4,75 NO APTO
BEATO TORNAY, MARCO ANTONIO ***7111** 3,80 6,50 NO APTO
BEGINES GONZALEZ, FERNANDO ***9154** 4,00 4,00 NO APTO
BOCANEGRA ALBARRAN, IVAN ***2990** 6,60 9,50 8,05
CABALLERO PALAZON, LUCIA ***6501** 4,10 8,50 NO APTO
CADENAS SARMIENTO, MARIO ***1564** 8,10 8,75 8,425
CAMACHO PEREZ, MANUEL JESUS ***4362** 3,90 4,00 NO APTO
CAMPOS JIMENEZ, MARCO ANTONIO ***8781** 4,70 5,50 NO APTO
CAÑAS MUÑOZ, JUAN ***7556** 5,30 7,25 6,275
CARRASCO JIMENEZ, LAURA ***1573** 4,90 6,50 NO APTO
CARRASCO TORRES, JOSE LUIS ***1697** 3,90 5,25 NO APTO
CASTILLO GIL, JUAN FRANCISCO ***3896** 5,60 6,25 5,925
CASTRO GARCIA, ISMAEL ***2152** 5,10 7,00 6,05
CEBALLOS FERNANDEZ, DAVID ***6725** 0,90 4,25 NO APTO
CHACON DOMINGUEZ, AARON ***6208** 8,90 9,25 9,075
CHANIVET FERNANDEZ, SONIA ***8007** 4,70 6,75 NO APTO
COLODRA ROMERO, ALEJANDRO ***4364** 0,70 3,50 NO APTO
CONTRERAS GONZALEZ, ANTONIO ***5847** 1,90 4,00 NO APTO
CORZO SANCHEZ, MARTA ***9062** 3,60 4,00 NO APTO
CRESPO MUÑOZ, FRANCISCO A ***0214** 5,90 6,00 5,95
CRESPO SALCEDO, PABLO MANUEL ***1962** 3,30 3,25 NO APTO
DE LA LINDE CARRASCO, ALEJANDRO ***1372** 5,30 8,00 6,65
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DE LA LINDE CARRASCO, FERNANDO ***0807** 0,60 3,75 NO APTO
DEL RIO PULIDO, PEDRO JOSE ***6944** 5,30 7,75 6,525
DIAZ REYES, JOSE MIGUEL ***4451** 5,40 8,00 6,70
DUARTE CONDE, JOSE ***7085** 1,00 3,00 NO APTO
DURAN ROMERO, ALEJANDRO ***2655** 5,50 7,25 6,375
ENDRINA RUIZ, ANTONIO ***9513** 5,20 6,75 5,975
ESPINOSA MACIAS, EZEQUIEL ***0664** 5,10 7,50 6,30
FERNANDEZ AZCARRIAGA, JORGE M ***1692** 7,00 7,25 7,125
FERNANDEZ LAGUNA, JUAN JOSE ***3245** 5,00 7,50 6,25
FLOR RODRIGUEZ, DANIEL ***5726** 6,90 8,75 7,825
FORNELL PERIÑA, DAVID ***7048** 3,80 4,50 NO APTO
GALBAN SANCHO, ARMANDO ***3031** 4,20 6,75 NO APTO
GALLARDO ORDOÑEZ, MARIA ISABEL ***1863** 4,90 6,00 NO APTO
GAMARRO GARCIA, JOSE MANUEL ***1725** 4,20 5,50 NO APTO
GARCIA GONZALEZ, ANA ISABEL ***0636** 5,10 7,50 6,30
GARCIA GUERRERO, JESUS ***5588** 6,30 6,25 6,275
GARCIA RUIZ, CARLOS ADRIAN ***1460** 5,70 8,00 6,85
GOMEZ GUTIERREZ, GONZALO ***5654** 6,60 10,00 8,30
GUERRERO MUÑOZ, RICARDO ***8777** 6,70 10,00 8,35
HERNANDEZ BEATO, JOSE MARIA ***1449** 2,80 3,00 NO APTO
JIMENEZ CURADO, JAIME ***0190** 6,90 6,25 6,575
JIMENEZ DELGADO, JESUS ALBERTO ***8555** 6,80 9,25 8,025
JIMENEZ GARCIA, FRANCISCO JAVIER ***0146** 4,50 6,00 NO APTO
JIMENEZ MARTIN, JOSE ***6830** 3,50 4,00 NO APTO
JIMENEZ RODRIGUEZ, CARLOS ***3041** 5,60 5,25 5,425
JIMENEZ RUIZ, ANA ***3350** 5,90 5,75 5,825
JORDAN GONZALEZ, LAURA ***3988** 2,80 6,00 NO APTO
LABRADOR PAJUELO, M  DOLORES ***2204** 3,30 5,75 NO APTO
LEBRAK MOUSLIM, AMIRA ***7277** 0,00 1,50 NO APTO
LOPEZ LOPEZ, JAVIER ***8050** 5,50 6,50 6,00
MANCERA CORRALES, FRANCISCO J ***3505** 3,20 5,50 NO APTO
MARIN FERNANDEZ, ANGEL ***7475** 1,10 2,00 NO APTO
MARIN GUTIERREZ, ESTEFANIA ***3134** 6,50 6,75 6,63
MARIN MONTERO, LAURA ***5984** 5,50 6,50 6,00
MARTIN RODRIGUEZ, ALEX ***6010** 4,20 7,25 NO APTO
MARTINEZ PRIEGO, FRANCISCO JESUS ***8096** 2,60 5,50 NO APTO
MOLERO PALACIOS, FRANCISCO J ***6312** 3,90 3,25 NO APTO
MOLINILLO PINO, ISABEL ***9973** 5,00 4,75 NO APTO
MONTERO GARCIA, DAVID ***6133** 5,30 5,50 5,40
MONTOYA RINCON, ENRIQUE ***3188** 4,70 8,50 NO APTO
MORATO CASTILLO, ABRAHAM ***3766** 0,00 4,75 NO APTO
MORENO AGUILAR, RAFAEL ***5444** 7,00 8,00 7,50
MORENO FERNANDEZ, MAXIMO ***6118** 4,60 8,00 NO APTO
MORENO RODRIGUEZ, JOSE CRISTIAN ***8271** 3,80 7,25 NO APTO
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MORENO RODRIGUEZ, MARINA ***8271** 6,10 8,25 7,175
MUÑOZ ADAME, LUIS MANUEL ***5544** 4,30 5,75 NO APTO
ORDOÑEZ LOPEZ, M AUXILIADORA ***2909** 7,40 6,50 6,95
PAREJA PALOMAS, JOSE EDUARDO ***4452** 7,10 7,50 7,30
PEÑA PEREZ, ANA MARIA ***9522** 3,50 5,00 NO APTO
PEREZ HIDALGO, RAFAEL ***5461** 5,20 7,00 6,10
PIZARRO PARRA, ROCIO ***7834** 4,10 4,75 NO APTO
QUINTERO COLCHERO, CRISTOBAL J ***4329** 8,60 8,50 8,55
RAMIREZ PINO, MAITE ***0125** 3,60 6,50 NO APTO
RODRIGUEZ RUIZ, FRANCISCO M ***8367** 2,70 4,75 NO APTO
RODRIGUEZ TORRES, RAUL ***9165** 7,40 9,25 8,325
RODRIGUEZ VALLE, JUAN ***3761** 6,20 9,25 7,725
RUANO ENRIQUEZ, CARLOS ***4703** 6,60 8,75 7,675
RUIZ ARMARIO, IVAN ***6099** 6,00 8,50 7,25
RUIZ BARRAGAN, MANUEL ***3911** 6,10 9,25 7,675
RUIZ ESTRADA, FRANCISCO JAVIER ***8604** 3,70 5,00 NO APTO
RUIZ MORALES, JOAQUIN JESUS ***0650** 7,10 7,75 7,425
RUZ AGUILAR, MIGUEL ***8775** 5,90 8,50 7,20
SALGUERO MALDONADO, FRANCISCO A ***0996** 3,60 3,50 NO APTO
SALGUERO MENACHO, FRANCISCO J ***5204** 5,60 8,75 7,175
SANCHEZ GARCIA, DANIEL JESUS ***4726** 5,40 8,50 6,95
SANCHEZ GUTIERREZ, ALBERTO ***0763** 3,80 5,25 NO APTO
SANCHEZ JARILLO, DIEGO ***3910** 5,00 7,25 6,125
SOLIS BECERRA, VALENTIN ***2933** 4,50 6,00 NO APTO
TIRADO JAIME, SERGIO ***5708** 7,20 9,25 8,225
TIRADO VERDUN, NARCISO F ***4036** 4,00 5,75 NO APTO
VERA BERLANGA, ALVARO ***0308** 3,20 5,50 NO APTO
VICENTE GUERRERO, MANUEL JESUS ***2843** 3,40 6,25 NO APTO
VIDAL JIMENEZ, JUAN CARLOS ***4124** 6,80 9,25 8,025
ZAMBRANA VEGA, IVAN ***1532** 4,20 7,00 NO APTO

Una vez  finalizada  la  corrección  de  la  prueba  de  conocimientos,  el  tribunal
acuerda por unanimidad que se proceda a publicar los resultados de dicha prueba y se
conceda un plazo de cinco días hábiles para posibles reclamaciones por disconformidad
con la misma.

La segunda prueba: aptitud física tendrá lugar el día 17 de marzo de 2025 a las 10:00
horas en la Ciudad Deportiva de Ronda (Málaga), c/ Maestro de Obras Díaz Machuca
s/n (junto  al  antiguo recinto ferial)

Alcalá del Valle a 20 de Febrero de 2025

EL PRESIDENTE,                                                        LA SECRETARIA,
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